ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS

LEI Nº 020/97 DE 01 DE ABRIL DE 1997

AUTORIZA FILIAÇÃO DO MUNICÍPIO À AMPLASC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Brunópolis, faz saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a filiar-se à AMPLASC - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PLANALTO SUL CATARINENSE, com sede em Campos Novos.

Artigo 2º - Fica revogada a Lei nº 002/97, que autorizava a filiação do Município de Brunópolis à AMMOC - Associação dos Municípios do Meio Oeste  de Santa Catarina, com sede em Joaçaba.

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, em Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - As despesas decorrentes desta Lei, correrão à conta do Orçamento vigente.

Prefeitura Municipal de Brunópolis, em 01 de Abril de 1997

JOSÉ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registrada e publicada a presente Lei em 01 de Abril de 1997

VOLCIR CANUTO

Secretário de Administração e Finanças